Et nos, episcopi supradicti et magistri milicie Templi et Hospitalis et abbates et alii ecclesiarum terre nostre
prelati, promittimus vobis, terrachonensi electo, omnia supradicta et singula pro posse nostro attendere et
complere.

Nos itaque, Jacobus, rex predictus, promittimus omnia supradicta et singula attendere et complere bona fide
sine enganno.

Quod est actum apud Terrachonam, VIIº idus februarii anno Domini ab Incarnacione Mº CCº XXXº IIIIº.
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CORTES DE ZARAGOZA DE 1235

1 1235/03/18. Zaragoza.
El rey Jaime I, con el consenso de los representantes del reino de Aragón, reunidos en las Cortes de Zaragoza,

promulga unos estatutos de Paz y Tregua.
B. København (Dinamarca). Det Arnamagnaeanske Institut, Københavns Universitet, AM 805, ff. 111v-113r.

Copia de ca. 1240 en códice jurídico.
C. Madrid. Biblioteca Nacional, ms. 13.408, ff. 156r-159r. Copia inserta en códice foral del s. XIV.
D. Madrid. Biblioteca Nacional, ms. 1.919, ff. 86r-86v. Copia abreviada inserta en códice foral de finales del

s. XV.
E. Peralada (Girona). Biblioteca del Castell, ms. 3.202, ff. 39r-40v. Copia inserta en códice foral de finales del

s. XV.
Publ.: Fori Aragonum, ff. 36r-37r (E); Pérez Martín, Los Fueros de Aragón, 2010, pp. 426-435 (C, D, E);

Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume I, nº 143.
Edición a partir de B, que se coteja y corrige con C, D y E.  Los últimos tres párrafos, omitidos en B, se editan

con C y D. No se describe toda la tradición manuscrita de los Fueros de Aragón que recoge este texto.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, qui est actor pacis. Nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum et regni
Majoricarum, comes Barchinone et Urgeli et dominus Montispesulani, paci et treugue totius regni Aragonum
intendentes in generali nostra Curia apud Cesaraugustam, cum consilio nostrorum ricorum hominum, militum,
civium, hominum villarum, paces perpetuas facimus et statuimus in hunc modum, quas jurari facimus et observari
ac teneri precepimus, sub forma inferius constituta.

Ponimus et statuimus in hac pace ecclesias cathedrales et earum suffraganeas ac omnia monasteria et loca
religiosa, cum eorum cimiteriis, ominibus et possessionibus et juribus, ac rebus mobilibus et immobilibus ac
semoventibus, et specialiter loca et jura domorum Templi et Hospitalis Jherosolimitani.

Item ponimus et constituimus in hac pace guidatica nostra et pedones et omnia regalia nostra, cives quoque,
burgenses et homines nostros cum omnibus rebus eorum et possessionibus, et cum suis pignoribus et juribus
universis. Item caminos, stratas publicas, peregrinos, mercatores et viatores euntes et redeuntes cum eorum
pecuniis et mercaturis et rebus suis aliis universis. Item viduas, pupillos, orphanos et omnes personas miseras,
judeos quoque et sarracenos, cum omnibus bonis suis et possessionibus.